

W2W E-COMMERCE DE VINHOS S/A

CNPJ: 09.813.204/0001-16 NIRE: 32300033512

RELATÓRIO DA ADMINISTRAÇÃO

Senhores Acionistas: Em cumprimento às disposições legais e estatutárias, submetemos à apreciação de V.Sas. o Balanço Patrimonial e demais Demonstrações Financeiras, referente ao exercício findo em 31/12/2019, valores expressos em milhares de Reais. Colocamo-nos à disposição dos senhores acionistas para quaisquer esclarecimentos que julgarem necessários. A ADMINISTRAÇÃO

BALANÇO PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMBRO

Ativo	Controladora		Consolidado		Passivo	Controladora		Consolidado	
	2019	2018	2019	2018		2019	2018	2019	2018
Circulante					Circulante				
Caixa e equivalentes de caixa	6.465	5.816	6.757	5.882	Empréstimos e financiamentos	21.684	9.636	21.684	9.636
Instrumentos financeiros derivativos	-	833	-	833	Passivos de arrendamento	6.024	-	6.096	-
Contas a receber de clientes	31.001	44.966	30.409	45.676	Instrumentos financeiros derivativos	455	-	455	-
Ativos relacionados a contratos de clientes	8.584	14.832	8.584	14.832	Fornecedores	55.697	47.452	55.932	48.111
Estoques	58.684	54.562	59.646	55.956	Obrigações trabalhistas e tributárias	15.475	9.276	16.097	9.777
Impostos a recuperar	6.505	2.517	6.564	2.615	Passivos relacionados a contratos com clientes	11.311	23.537	11.311	23.537
Outros ativos	3.493	4.139	3.547	4.653	Provisões para contingências	98	56	97	56
	114.732	127.665	115.507	130.447	Outros passivos	3.643	3.028	3.645	3.812
						114.387	92.985	115.317	94.929
Não circulante					Não circulante				
Realizável a longo prazo					Empréstimos e financiamentos	-	237	-	237
Tributos diferidos	20.470	20.355	20.470	20.355	Passivo de arrendamento	18.844	-	18.844	-
Outros Ativos	9.716	5.422	9.755	5.458	Debêntures	-	77.258	-	77.258
	30.186	25.777	30.225	25.813	Tributos diferidos	924	1.613	924	3.723
					Outros Passivos	8.908	4.569	8.908	4.882
Investimento	163	15.439	-	-		28.676	83.677	28.676	86.100
Imobilizado	32.985	7.806	33.236	7.905	Total do passivo	143.063	176.662	143.993	181.029
Intangível	36.015	21.473	36.043	38.362	Patrimônio líquido				
	99.349	70.495	99.504	72.080	Capital social	104.955	44.955	104.955	44.955
Total do ativo	214.081	198.160	215.011	202.527	Reserva de lucros	-	681	-	681
					Ajustes de avaliação patrimonial	(376)	759	(376)	759
					Prejuízos acumulados	(33.561)	(24.897)	(33.561)	(24.897)
						71.018	21.498	71.018	21.498
					Total do passivo e patrimônio líquido	214.081	198.160	215.011	202.527

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO EM 31 DE DEZEMBRO

	Controladora		Consolidado	
	2019	2018	2019	2018
Receita Líquida	244.315	267.798	252.752	274.419
Custo da mercadorias vendidas	(126.874)	(175.390)	(131.841)	(179.057)
Lucro bruto	117.441	92.408	120.911	95.362
Receitas (despesas) operacionais				
Despesas administrativas	(33.090)	(35.281)	(35.015)	(36.637)
Despesas gerais	(28.927)	(32.932)	(29.693)	(33.621)
Despesas com vendas	(80.363)	(43.163)	(81.751)	(43.546)
Resultado de equidade patrimonial	(541)	296	-	-
Outros resultado operacionais	57	-	435	-
Lucro operacional	(25.423)	(18.672)	(25.113)	(18.442)
Receitas financeiras	11.315	7.537	11.370	7.543
Despesas financeiras	3.959	(16.852)	3.901	(16.869)

Resultado financeiro líquido	15.274	(9.315)	15.271	(9.326)
Lucro/(Prejuízo) antes da provisão para o imposto de renda e contribuição social	(10.149)	(27.987)	(9.842)	(27.768)
Imposto de renda e contribuição social	804	9.485	497	9.266
Prejuízo do exercício	(9.345)	(18.502)	(9.345)	(18.502)

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO ABRANGENTE EM 31 DE DEZEMBRO

	Controladora		Consolidado	
	2019	2018	2019	2018
Lucro líquido (prejuízo) do período	(9.345)	(18.502)	(9.345)	(18.502)
Hedges de fluxo de caixa, líquido	(1.135)	526	(1.135)	526
Total do resultado abrangente do período	(10.480)	(17.976)	(10.480)	(17.976)

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO EM 31 DE DEZEMBRO

	Capital Social	Reserva legal	Reserva de lucros a destinar	Ajuste Aval. Pat.	Lucros/ Prejuízos Ac.	Total
Saldos em 31 de dezembro de 2017	44.955	-	681	233	(6.395)	39.474
Prejuízo do exercício					(18.502)	(18.502)
Hedge fluxo de caixa, líquido				526		526
Saldos em 31 de dezembro de 2018	44.955	-	681	759	(24.897)	21.498
Aumento Capital Social	60.000					60.000
Prejuízo do exercício					(9.345)	(9.345)
Absorção de prejuízos acumulados			-681		681	-
Hedge fluxo de caixa, líquido				(1.135)		(1.135)
Saldos em 31 de dezembro de 2019	104.955	-	-	(376)	(33.561)	71.018

Continua...

